
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle ust. § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

BIOMEDICA ČS, s.r.o.
IČ : 463 42 907
DIČ : CZ46342907
jednající: MUDr. Simonou Šmírovou, jednatelkou
se sídlem: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 -  Karlín
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka č. 52908 
(dále jen půjčitel)

a

Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
IČ: 48899119
DIČ: CZ48899119
jednající: Michal Hubert Zrůst, MSc, MBA
se sídlem: Studentská 4, 59^ 01 .Žďár nad Sázavou,
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném ^
(dále jen vypůjčitel) \ \

I .

Předmět výpůjčky

Půjčitel je výhradním vlastníkem následujícího zařízení v pořizovací hodnotě 279.450,- Kč bez 
DPH, pořízeného roku . . . výrobní číslo ...:

lks koagulaěních analyzátorů STA Satellite
(dále jen „movitý majetek či přístroj“)

II.
Doba výpůjčky

Půjčitel přenechává movitý majetek vypůjčiteli do bezplatného užívání na dobu neurčitou, a to 
s účinností od 1. 2. 2017 s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi jedné ze smluvních stran. Zařízení bude umístěno na 
Oddělení klinické biochemie a hematologie Polikliniky Žďár nad Sázavou, p.o. Převzetím za 
vypůjčitele je pověřena Ing. Jana Kuncová.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Veškeré poruchy nezapříčiněné vypůjčitelem hradí po dobu výpůjčky půjčitel.
Půjčitel je povinen zajistit po dobu výpůjčky řádnou a pravidelnou údržbu a provádění 
preventivních prohlídek a revizí včetně příslušné dokumentace dle zákona č. 123/2000 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 
předpisů a příslušných prováděcích předpisů, v platném znění. Půjčitel je povinen provádět 
servis (24h denně), předepsané BTK, validace a revize po celou dobu zápůjčky. Vypůjčitel 
hradí lx ročně kit na BTK v ceně 16.970,- Kč bez DPH, 20.534,- Kč s DPH tak, aby půjčitel 
mohl provést předepsané BTK. V případě poruchy a nemožnosti opravy "po telefonu"

Strana 1 (celkem 3)



zadavatel požaduje dojezd technika do óhodin od nahlášení poruchy, zajištění náhradních 
dílů do 24hodin.

2. Veškeré poruchy nezapříčiněné vypůjčitelem hradí po dobu výpůjčky půjčitel.

3. Půjčitel má právo přístupu k přístroji za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá majetek 
řádným způsobem.

4. Půjčitel prohlašuje, že přístroj, jehož dodání je předmětem této smlouvy, splňuje technické, 
hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství 
a odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými 
českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují k předmětu plnění, 
zejména, že splňují podmínky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a dle nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterou stanoví technické požadavky na 
zdravotnické prostředky, ve znění pozdějších předpisů a dále, že bylo certifikační autoritou 
uděleno zdravotnickému přístroji označení shody (CE).

5. Půjčitel se zavazuje k instalaci přístroje, provedení ověřovacího provozu a seznámení 
vypůjčitele s obsluhou přístroje tak, aby jej byli schopni řádně užívat, dodání návodu 
k použití a údržbě přístroje v českém jazyce, technické dokumentace přístroje v českém 
jazyce a uživatelské dokumentace v českém jazyce. O proškolení s obsluhou bude sepsán 
zápis.

6. Vypůjčitel je povinen provozovat přístroj řádně a chránit jej před poškozením, zcizením nebo 
jeho ztrátou.

7. Vypůjčitel odpovídá za veškeré případné škody vzniklé na přístroji neodbornou nebo 
nesprávnou obsluhou, tedy obsluhou v rozporu s informacemi poskytnutými půjčitelem dle 
odst. 4 tohoto článku.

8. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na požádání přístup k přístroji (v provozní době 
vypůjčitele).

9. Vypůjčitel není oprávněn přenechat přístroj k užívání třetímu subjektu ani k němu zřídit 
zástavní právo.

10. V případě ztráty nebo zničení výše uvedeného zařízení je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli 
jeho zůstatkovou hodnotu.

11. Vypůjčitel prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případ odcizení, ztráty či vzniku škody na 
předmětu výpůjčky.

12. Používat do vypůjčených přístrojů výrobky tak, aby byla zajištěna jeho optimální funkce a 
současně bylo eliminováno riziko možných poškození.

Strana 2 (celkem 3)



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, především ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, datovaných a vzestupně 
číslovaných dodatků.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanoven í j akých kol i v dalších podmínek.

6. Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a tato smlouvaje pro ně srozumitelná 
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu 
bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními 
podpisy.

V Praze dne Y '£ ílo r> r- Ve Žďáru nad Sázavou dne f c '  V -

Prodávající:

BIOMEDICA ČS, s.r.o
MUDr. Simona Šmírová, jednatelka

Kupující:
Poliklinika Žďár nad Sázavou

\  příspěvková organizace @ 
Stuá^nísKá 4, 501 01 Žďár nad Sáz.
íe \5 t\6  600 11V  fax: 566 690 200 
iČO:, 488éQt19 DIČ: CZ48899119

Poliklinika Žďár nad Sázavou, p.o. 
Michal Hiibert Zrůst, MSc, MBA

EDICA

hlC\ ©

Strana 3 (celkem 3)



Cenová nabídka STAGO

? i\A i ■ n i  C A

Ing.Jana Kuncová
OKBH, Poliklinika Žďár nad Sázavou 
Studentská 1694/7, 591 01 Žďár nad Sázavou

STA Satellite System
DG-58013 STA Satellite System 0,00 Kč bez DPH

Cenová na aídka reagencií
parametr kat.č. Položka Velikost balení Cena bez DPH
PT D G -667 ST A -N e o p lastin  Cl P lus 10 12 x 10 ml 2 680 Kč

A P TT D G -595 ST A -P P T  A u to m a te  5 1 2 x 5  ml 4 050  Kč

D G -3 0 8 STA ® -C e p h a scre e n ®  4 1 2 x 4  ml 4 050 Kč

FBG DG-673 STA -L iq u id  Fib 1 2 x 4  ml 8 020 Kč

doplňu ící reagencie a spotřební materiál
D G -360 STA -O w ren  C o lle r 24 x 15 ml 1 378 Kč

D G -39430 STA  - Sate llite  Cuvettes 6 x 220 ks 5 800 Kč

D G -975 ST A -D e so rb  U 24 x 15 ml 2 314 Kč

DG-973 ST A -C le an e r So lution 6 x 2 ,5 1 3 464  Kč

D G -679 STA  C oag C on tro l N+P 12 x 2 x 1 ml 2 822 Kč

D G -367 STA CaCI2 0,025 M 24 x 15 ml 1 240 Kč

Dne 9. 1. 2017

Mgr. Renata Oborná, 
BIOMEDICA ČS, s.r.o.
renata.oborna(5)bmgrp.cz

B IO M E D IC A  ČS, s .r .o ,
100/94, Meteni B ♦ 186 00 Praha 8 - Karlín • T +420 283 933 605 ♦ F +420 283 932 502 * offlce®bmgrp.cz *• www.bnigrp.cz 

Pobočka Brno: Podnásepní 1 ♦ 602 00 Brno * T +420 545 214 915 « F +420 545 573 242 
3007 OIČ; C74634 2907 » Bankovní spojení: 1021018730/5500 Raiffeisenbank, a.s. • Společnost; je zapsané v OR vedeném 

Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 52908, společnost je certiflkována ISO certifikátem 9001


